АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт.  Посьет
« 06»  августа   2012 г.

№  65А
Об утверждении Плана ликвидации аварийных
ситуаций в системах теплоснабжения с учётом
взаимодействия тепло-, электро-, и водоснабжающих
организаций на территории Посьетского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учётом взаимодействия тепло-, электро-, и водоснабжающих организаций, на территории Посьетского городского поселения (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление.

Глава администрации Посьетского

городского поселения

Е.Г. Зайцева
Приложение  к
постановлению администрации

Посьетского городского поселения

от 06.08.2012 г.   № 65
ПЛАН

действий администрации Посьетского городского поселения и

ресурсоснабжающих организаций при угрозе и возникновении технологических нарушений и аварийных ситуаций.
Цели и задачи

Цели:

1. Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства.

2. Мобилизация усилий по ликвидации технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения Алакуртти.

3. Снижение до приемлемого уровня технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения минимизация последствий возникновения технологических нарушений  и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения.

Задачи:

1. Приведение в готовность оперативных штабов по ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения, концентрация необходимых сил и средств.

2. Организация работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций.

3. Обеспечение работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций материально-техническими ресурсами.

4. Обеспечение устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения, социальной и культурной сферы в ходе возникновения и ликвидации аварийной ситуации.

1. Сведения о поставщиках коммунальных услуг.

а) водоснабжение и водоотведение

	№ п/п
	Наименование

организации водопроводно-канализационного хозяйства
	Адрес организации, телефон руководителя, диспетчерской службы

	1
	ТР «Хасанский» филиал «Артемовский» КГУП «Примтеплоэнерго»
	692701, п. Славянка, ул. Лазо 14а
тел. 8(42331) 49-5-88, 8(42331) 49-5-86,

8(42331) 46-0-13
Сыч И.А.

	2
	ОАО «Торговый порт Посьет»
	692705, пгт. Посьет, ул. Портовая, 41

тел. 8(42331) 20-3-21

Балакин В.Л.

 б) теплоснабжение

	№ п/п
	Наименование

теплоснабжающей организации
	Адрес организации, телефон руководителя, диспетчерской службы

	1
	ТР «Хасанский» филиал «Артемовский» КГУП «Примтеплоэнерго»
	692701, п. Славянка, ул. Лазо 14а
тел. 8(42331) 49-5-88, 8(42331) 49-5-86,

8(42331) 46-0-13
Сыч И.А.

	2
	ОАО «Торговый порт Посьет»
	692705, пгт. Посьет, ул. Портовая, 41

тел. 8(42331) 20-3-21

Балакин В.Л.

в) электроснабжение
	№ п/п
	Наименование

электроснабжающей  организации
	Адрес организации, телефон руководителя, диспетчерской службы

	1
	Хасанское отделение ОАО «ДЭК»
	692701, п. Славянка, ул. Свободная 3

тел. 8(42331) 46-3-51, 8 (42331) 49-5-56,

8 (42331) 46-7-57

	2
	ООО «Энергосбыт»
	692701, п. Славянка, ул. Морской бульвар 19

тел. 8(42331) 45-5-76, 8 (42331) 54-4-89

2.
Расчеты допустимого времени устранения технологических нарушений

а) на объектах водоснабжения

	№ п/п
	Наименование технологического нарушения
	Время на устранение,

час. мин.

	1
	Отключение ХВС
	2 часа

б) на объектах теплоснабжения

	№ п/п
	Наименование технологического нарушения
	Время на устранение, час. мин.
	Ожидаемая температура в жилых помещениях при температуре наружного воздуха, С

	0
	-10
	-20
	более -20

	1
	Отключение отопления
	2 часа
	18
	18
	15
	15

	2
	Отключение отопления
	4 часа
	18
	15
	15
	15

	3
	Отключение отопления
	6 часов
	15
	15
	15
	10

	4
	Отключение отопления
	8 часов
	15
	15
	10
	10

б) на объектах электроснабжения

	№ п/п
	Наименование технологического нарушения
	Время на устранение,

час.мин.

	1
	Отключение электроснабжения
	2 часа

3.
Порядок действий администрации Посьетского городского поселения и

ресурсоснабжающих организаций при угрозе и возникновении технологических нарушений и аварийных ситуаций.

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Адрес предоставления информации

	Примечание

	3.1. Технологическое нарушение (аварийная ситуация), устраняемая АДС и обслуживающим персоналом объекта в расчетные сроки

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оповещение и передача информации о возникновении аварийной ситуации в сфере ЖКХ
	*дежурные службы ТР «Хасанский» филиал «Артемовский» КГУП «Примтеплоэнерго»
*дежурные службы ОАО «Торговый порт Посьет»
* дежурные службы Хасанского отделения ОАО «ДЭК»,
*дежурные службы ООО «Энергосбыт»

	руководители предприятий ЖКХ, глава администрации Посьетского городского поселения

	2
	Доклад о ликвидация аварийной ситуации и вводе  объекта в рабочий режим
	руководители предприятий ЖКХ
	Глава администрации Посьетского городского поселения

	3.2. Аварийная ситуация, сроки устранения которой больше допустимого расчетного времени

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оповещение и передача информации о возникновении аварийной ситуации в сфере  ЖКХ
	*дежурные службы: ТР «Хасанский» филиал «Артемовский» КГУП «Примтеплоэнерго»,
*дежурные службы ОАО «Торговый порт Посьет»

* дежурные службы Хасанского отделения ОАО «ДЭК»,
*дежурные службы ООО «Энергосбыт»
	Глава администрации Посьетского городского поселения, руководители (диспетчерская служба) предприятий ЖКХ, диспетчерская служба Хасанского муниципального района

	2
	Прибытие к месту работы оперативно штаба
	Глава администрации Посьетского городского поселения, руководители предприятий ЖКХ
	Глава администрации Посьетского городского поселения, руководители (диспетчерская служба) предприятий ЖКХ, диспетчерская служба Хасанского муниципального района

	3
	Доработка с учетом конкретной ситуации, плана локализации и ликвидации аварийной ситуации, плана привлечения дополнительных сил и средств
	Глава администрации Посьетского городского поселения и члены оперативного штаба
	Глава администрации Посьетского городского поселения, руководители (диспетчерская служба) предприятий ЖКХ, диспетчерская служба Хасанского муниципального района

	4
	Организация оперативного штаба
	Глава администрации Посьетского городского поселения и члены оперативного штаба
	Глава администрации Посьетского городского поселения, руководители (диспетчерская служба) предприятий ЖКХ, диспетчерская служба Хасанского
муниципального района

	5
	Развертывание дополнительных сил и средств для ликвидации аварийной ситуации
	Глава администрации Посьетского городского поселения и члены оперативного штаба
	Глава администрации Посьетского городского поселения, руководители (диспетчерская служба) предприятий ЖКХ, диспетчерская служба Хасанского муниципального района

	6
	Оповещение населения
	Глава администрации Посьетского городского поселения и члены оперативного штаба
	Средства массовой информации, телефонные звонки, доски объявлений

	7
	Доклады о ходе работ по локализации и ликвидации аварийной ситуации
	Глава администрации Посьетского городского поселения и члены оперативного штаба
	Глава администрации Посьетского городского поселения, диспетчерская служба Хасанского муниципального района

	8
	Ликвидация аварийной ситуации и ввод объекта в рабочий режим
	руководители (диспетчерская служба) предприятий ЖКХ
	Глава администрации Посьетского городского поселения, руководители (диспетчерская служба) предприятий ЖКХ, диспетчерская служба Хасанского муниципального района

	9
	Доклады о ликвидации аварийной ситуации и вводе объекта в рабочий режим
	руководители (диспетчерская служба) предприятий ЖКХ
	Глава администрации Посьетского городского поселения, руководители (диспетчерская служба) предприятий ЖКХ, диспетчерская служба Хасанского муниципального района